
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гикаловская средняя общеобразовательная школа» г. Грозного 
(МБОУ Гикаловская СОШ » г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
«Гикало поселкан юккъеран юкъардешаран школа» 

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

01 августа 2020 г.
г. Грозный

Об организации бесплатного питания учащихся и создании 
комиссии по контролю за питанием учащихся

Во исполнение поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова 
(протокол заседания № 01-09 от 28.01.2013г.) в соответствии с
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013г. № 201 
«О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием отдельных 
категорий учащихся государственных и муниципальных образовательных 
учреждений Чеченской Республики», на основании методический 
мероприятий по организации питания обучающихся от 30 июня 2020года № 
1265/07-43, приказываю:
1. Создать бесплатное питание учащихся с 01.09.2020 года.
2. Создать комиссию для контроля, за посещением столовой учащимися и 

учета количества фактически отпущенных бесплатных завтраков в 
составе:

• Председателя профкома - Умарова Р.Х.
• Члены - Акаев А. А.

Магамадова З.Э.
• Медицинский работник Эстамирова З.С.
3. Норму питания (завтрак) на одного ребенка в денежном выражении_____
4. Бесплатное питание учащихся (завтрак) предоставляется следующим

категориям учащихся:
• обучающиеся инвалиды;
• учащиеся из малообеспеченных семей;
• обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие 

программы общего образования;
• дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;



• обучающиеся, осваивающие образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с 
одновременным проживанием в государственных образовательных 
организациях Чеченской Республики;

• обучающиеся, осваивающие подготовку квалифицированных рабочих 
или служащих;

• Обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации на основании 
заявления несовершеннолетнего, его родителей (законных 
представителей) либо по ходатайству комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

5. Работникам школьной столовой, школьной медсестре при организации 
горячего питания учащихся строго руководствоваться требованиям 
СанПИИ 2.4.5.2409-08.

6. Заместителю директора по АХЧ Акаеву А.А., социальному педагогу 
Дукаевой Х.М. составить списки учащихся, которым предоставляется 
право горячего питания.

7. Классным руководителям первой и второй смены сопровождать 
учащихся в столовую на большой перемене.

8. Дежурному повару вести ежедневно учет питавшихся детей.
9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на социального 

педагога Дукаеву Х.М.

И.о.директора П.Д.Ибрагимова

С приказом ознакомлены:
Профком

Р.Х.Умарова 
« <2/ » 4^ 2020г.

ректора по АХЧ
___ А.А.Акаев

« р/ » 2020г.

Зам.дипбк

«И»_

тора по УВР
З.Э.Магам адова 

’ 2020г.

Педагог-психолог
Х.М.Дукаева 

2020г.

З.С.Эстамирова
2020г.


